
 Р Е Ш Е Н И Е № 1-16/ов-т

о признании жалобы необоснованной

 

19 января 2016 года                                                                                 г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

1.  вр.и.о. руководителя управления, председатель
Комиссии;

2.  начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии;

3.  старший государственный инспектор отдела
контроля органов власти, член Комиссии,

 

рассмотрела жалобу              действия организатора торгов – администрации
Марксовского муниципального района Саратовской области при проведении
открытого аукциона по извещению № 251115/0113199/01 на право заключения
договоров аренды земельных участков, Лот № 1 и Лот № 2, расположенных по
адресу: Саратовская область, г. Маркс, местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир
нежилое здание, участок находится примерно в 125 м. от ориентира по
направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г.
Маркс, пр-т Ленина, д. 90А; Саратовская область, г. Маркс, местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка,
ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 105 м. от ориентира по
направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г.
Маркс, пр-т Ленина, д. 90А, руководствуясь ст. 18.1, п. 31 ч. 1 ст. 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции", Комиссия

 

              УСТАНОВИЛА:

 

11.01.2016 в Саратовское УФАС России подана жалоба гр.                (далее по тексту
– заявитель) на действия организатора торгов – администрации Марксовского
муниципального района Саратовской области при проведении открытого
аукциона по извещению № 251115/0113199/01 на право заключения договоров
аренды земельных участков, Лот № 1 и Лот № 2, расположенных по адресу:
Саратовская область, г. Маркс, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание,



участок находится примерно в 125 м. от ориентира по направлению на юго-запад,
почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, пр-т Ленина, д. 90А;
Саратовская область, г. Маркс, местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание,
участок находится примерно в 105 м. от ориентира по направлению на юго-запад,
почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г. Маркс, пр-т Ленина, д. 90А
(далее по тексту – Аукцион).

Из жалобы заявителя следует, что администрация Марксовского муниципального
района Саратовской области при организации Аукциона нарушила действующее
законодательство в части отказа в приеме заявки гр.           на участие в Аукционе.

Изучив представленные документы и материалы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

25.11.2015 извещение № 251115/0113199/01 о проведении торгов было
опубликовано организатором торгов на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru (далее –
Официальный сайт).  

Предметом Аукциона по Лоту № 1, согласно извещению № 251115/0113199/01,
является право заключения договора аренды земельного участка,
расположенного по адресу: Саратовская область, г. Маркс, местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка,
ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 125 м. от ориентира по
направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г.
Маркс, пр-т Ленина, д. 90А.

Предметом Аукциона по Лоту № 2, согласно извещению № 251115/0113199/01,
является право заключения договора аренды земельного участка,
расположенного по адресу: Саратовская область, г. Маркс, местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка,
ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 105 м. от ориентира по
направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г.
Маркс, пр-т Ленина, д. 90А.

Дата и время начала подачи заявок на участие в аукционе – 25.11.2015 в 8 часов 00
минут, окончания подачи заявок – 24.12.2015 в 12 часов 00 минут.

24.12.2015 в 10 часов 20 минут, как указано в жалобе, гр.                не смог
осуществить подачу своей заявки на участие в Аукционе.

Присутствующие на рассмотрении жалобы представители организатора торгов
указали на возможность подачи заявки на участие в Аукционе 24.12.2015 в месте,
указанном в извещении № 251115/0113199/01 о проведении торгов, по адресу:
Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, д. 20, каб. 47.  

Исследовав аудиозапись, представленную заявителем в качестве подтверждения
своих доводов, Комиссия пришла к выводу о том, что данная аудиозапись не
подтверждает обстоятельства, изложенные в жалобе. Из аудиозаписи невозможно

http://www.torgi.gov.ru/


сделать вывод о лицах, проводивших данную запись, о дате и времени проведения
записи, а также о невозможности подать заявку в месте и в срок, указанные в
извещении.

Таким образом, довод гр.               о нарушении действующего законодательства в
части в части отказа в приеме заявки на участие в Аукционе, является
необоснованным.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

                                                 Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу гр.                на действия организатора торгов – администрации
Марксовского муниципального района Саратовской области при проведении
открытого аукциона по извещению № 251115/0113199/01 на право заключения
договоров аренды земельных участков, Лот № 1 и Лот № 2, расположенных по
адресу: Саратовская область, г. Маркс, местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир
нежилое здание, участок находится примерно в 125 м. от ориентира по
направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г.
Маркс, пр-т Ленина, д. 90А; Саратовская область, г. Маркс, местоположение
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка,
ориентир нежилое здание, участок находится примерно в 105 м. от ориентира по
направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Саратовская область, г.
Маркс, пр-т Ленина, д. 90А, необоснованной.

 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:  

  

Члены Комиссии:  

  

 

 


